
 

 

 

Praha, 17. března 2014.  

Přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia – velká žákovská steeplachase 

 

Příjímací zkoušky na osmiletá gymnázia přidělávají přibližně pětině žáků pátých tříd dodatečné starosti. 

Skutečnost, že děti a rodiče berou přípravu na tyto zkoušky velice vážně, dokládá nová studie IDEA při 

CERGE-EI od Daniela Münicha a Miroslavy Federičové. Z žáků, kteří přijímacím řízením projdou, jich 

uspěje necelá polovina. Ti horší se vypracují především díky intenzivní přípravě, avšak i ti lepší se 

připravují důkladně, aby si přijetí pojistili.  

Doma, na přípravných kurzech, na doučování či s ukázkovými testy se každý týden připravuje 85 % žáků a 

takřka polovina uchazečů se přípravě věnuje každý den. Mimoškolní příprava tedy hraje významnou roli 

v úspěchu či neúspěchu uchazeče. Mezi důležité faktory ovlivňující úspěšnost žáků patří také pevná 

vůle,vytrvalost, ambice a tlak a důslednost rodičů. 

 

Studii „Příprava na osmiletá gymnázia: velká žákovská steeplechase“ si můžete přečíst na 

http://idea.cerge-ei.cz/files/IDEA_Studie_2_2014.pdf 

 

 

O IDEA: Institut pro demokracii a ekonomickou analýzu (IDEA) při akademickém pracovišti CERGE-EI je nezávislý 
think tank zaměřující se na analýzu, vyhodnocování a vlastní návrhy veřejných politik. Doporučení IDEA vychází z 
analýz založených na datech, jejich nestranné interpretaci a moderní ekonomické teorii. IDEA vznikla z iniciativy a 
pod vedením prof. Jana Švejnara.  
Další informace na: http://idea.cerge-ei.cz/  

Kontakt: 

Daniel Münich 

telefon: (+420) 224 005 175 

daniel.munich@cerge-ei.cz 

http://idea.cerge-ei.cz/files/IDEA_Studie_2_2014.pdf
mailto:daniel.munich@cerge-ei.cz

